
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Oggetto: Approvazione del "2°Piano degli Interventi" del Comune di
Bevilacqua ai sensi degli artt. 17 e 18 della Legge Regionale
23/04/2004, n. 11.

Falamischia Fosca

Baldrani Stefano P Buffo Daniela P

P Muraro Roberto

Bordin Nicola P Lorenzetti Mauro A

A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

COPIA

Reg. delibere n. 55 del 18-12-2019

Girlanda Francesca A Mossa Giuseppe A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 20:06, nella
sala delle adunanze, premesse le formalità di Legge si è riunito in sessione Straordinaria, in
seduta Pubblica, di Prima convocazione il Consiglio Comunale.

.

Spiazzi Marco P

Gonzato Paola

Partecipa all’adunanza, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale,
Dott.ssa Trescato Gisella.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente Falamischia Fosca, assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato, depositato 24 ore prima della seduta nella sala delle adunanze.

P Donadello Mattia

Deliberazione di Consiglio del 18-12-2019 N° 55

P



COMUNE DI BEVILACQUA

Oggetto: APPROVAZIONE DEL 2° PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI BEVILACQUA
AI SENSI DEGLI ARTT. 17 E 18 DELLA LEGGE REGIONALE 23/04/2004 N.11 E S.M.I.

Il Sindaco illustra la proposta. Ricorda che il Piano degli Interventi è stato presentato
a luglio ed è rimasto pubblicato dall’8 agosto al 7 ottobre c.a. senza che siano
pervenute osservazioni.
Occorre ora approvarlo.
Non essendoci interventi, si procedere alla votazione nelle forme di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione qui allegata;

Visto il parere tecnico e contabile favorevole espresso dai Responsabili dei settori
competenti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U. approvato con D. Lgs. n.
267/18.08.2000 e s.m.i.:

Con votazione espressa per alzata di mano:

Presenti n.  7
con voti:
- favorevoli: n.7
- contrari: n.  0
- astenuti: n. 0

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel1.
presente atto come parte costitutiva del medesimo.

Il Presidente, rilevata l’urgenza, pone ai voti la proposta di immediata
eseguibilità della delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti n. 7
con voti espressi nelle forme di legge:

- favorevoli: n.  7
- contrari: n. 0
- astenuti: n.  0

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.1.

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 55 DEL 18-12-2019

OGGETTO: Approvazione del "2°Piano degli Interventi" del Comune di Bevilacqua ai
sensi degli artt. 17 e 18 della Legge Regionale 23/04/2004, n. 11.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che:
la Legge Regionale n. 11 del 23/04/2004 “norme per il governo del territorio” ha riformato-
radicalmente la legge urbanistica regionale, innovando i livelli di pianificazione e la formazione degli
strumenti urbanistici territoriali;
il Comune di Bevilacqua ha già intrapreso il percorso di rinnovo della propria strumentazione di-
governo del territorio, con l’approvazione definitiva del Piano di Assetto del Territorio Intercomunale
(congiuntamente con il Comune di Terrazzo), concertato con la Regione del Veneto e Provincia di
Verona, approvato definitivamente nella Conferenza dei Servizi del 29/07/2010 e ratificato dalla
G.R.V. con DGR n. 3389 del 30/12/2010;
con Deliberazione di C.C. n. 28 del 22/06/2011 è stato approvato il “1° Piano degli Interventi del-
Comune di Bevilacqua”;
con Deliberazione di C.C. n. 3 del 16/03/2015 è stata approvata la “Variante n.1 al vigente Piano-
degli Interventi del Comune di Bevilacqua”;
con Deliberazione di C.C. n.35 del 30/10/2018, l’Amministrazione Comunale ha dato avvio al-
procedimento per la formazione del “2° Piano degli Interventi” con la presentazione del “Documento
del Sindaco”, come disposto dall’art. 18, comma 1 della citata L.R. n. 11/2004;
con Deliberazione di C.C. n. 38 del 31/07/2019 è stato adottato il “2° Piano degli Interventi del-
Comune di Bevilacqua ai sensi degli artt. 17 e 18 della L.R. 23/04/2004 n.11 e s.m.i.” costituito
dagli elaborati progettuali, redatti dallo studio PROJECT s.c.a r.l. di Rovigo, a firma dell’arch. Paolo
Cattozzo quale responsabile del progetto, come di seguito elencati:

Progr.
N°

Elaborato N° titolo scala

DOCUMENTI
1 El._D.1 Relazione tecnica
2 El._D.2 Norme Tecniche Operative
3 El._D.3 Schede Norma
4 El._D.4 Registro dei crediti edilizi
5 El._D.5 Prontuario qualità architettonica e mitigazione

ambientale
6 El._D.6 Regolamento Edilizio Comunale
ELABORATI GRAFICI
7 Tav._1.1 Territorio comunale – Vincoli e tutele 1 : 10.000
8 Tav._2.1 Quadrante Nord – Zone Territoriali omogenee 1 : 5.000
9 Tav._2.2 Quadrante Sud - Zone Territoriali omogenee 1 : 5.000
10 Tav._3.1 Zone significative – Capoluogo e ZAI 1 : 2.000
11 Tav._3.2 Zone significative – Marega 1 : 2.000
ALLEGATI
12 All. 1 Valutazione di incidenza ambientale
13 All. 2 Perimetro centri urbani LRV 50/2012

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

14 All. 3 Dichiarazione compatibilità idraulica

Accertato che:
- ai sensi del comma 3 art. 18 della L.R. 11/2004 entro otto giorni dall’adozione, il Piano è stato
depositato a disposizione del pubblico per trenta giorni consecutivi presso la sede del comune;
- dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante Avviso in data 08/08/2019 prot.4520 pubblicato
all’albo on line del comune, sul sito web del comune unitamente agli elaborati tecnici, ed affisso nei
luoghi pubblici, nonché sui quotidiani l’Arena e La Repubblica in data 14/08/2019;
- entro il termine del 07/10/2019 (30 giorni dalla scadenza del periodo di deposito) NON sono pervenute
osservazioni, come da attestazione agli atti del comune prot. n.7114 del 14/12/2019;

Ricordato che ai sensi del comma 4 art. 18 della L.R. 11/2004, nei sessanta giorni successivi alla
scadenza del termine di presentazione delle osservazioni il consiglio comunale decide sulle stesse ed
approva il Piano.

Dato atto che l’arch. Cattozzo, redattore del Piano, ha provveduto ad aggiornare il Quadro Conoscitivo
del piano e depositare il supporto informatico, agli atti ns. prot.7102 del 13/12/2019;

Richiamato l’art. 78 del D.lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in
particolare i commi 2 e 4:
2. Gli amministratori di cui all'articolo 77, comma 2, devono astenersi dal prendere parte alla
discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al
quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale,
quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il
contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto
grado.
4. Nel caso di piani urbanistici, ove la correlazione immediata e diretta di cui al comma 2 sia stata
accertata con sentenza passata in giudicato, le parti di strumento urbanistico che costituivano oggetto
della correlazione sono annullate e sostituite mediante nuova variante urbanistica parziale. Nelle more
dell'accertamento di tale stato di correlazione immediata e diretta tra il contenuto della deliberazione e
specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini è sospesa la validità delle relative disposizioni
del piano urbanistico.

Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, sul ruolo delle competenze del Consiglio Comunale;

Acquisito il parere di competenza espresso in via preventiva ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. dal Responsabile di Area Tecnica;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del
Comune di Bevilacqua;

SI PROPONE

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PRENDERE ATTO della mancanza di osservazioni in termini relativamente al “2° PIANO2.
DEGLI INTERVENTI”, ai sensi del comma 3 art. 18 della L.R.11/2004 e s.m.i.;

DI APPROVARE il “2° PIANO DEGLI INTERVENTI” del Comune di Bevilacqua, ai sensi3.
dell’art.18 della L.R. 11/2004, costituito dagli elaborati progettuali redatti dallo studio PROJECT

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

s.c.a r.l. di Rovigo, a firma dell’arch. Paolo Cattozzo quale responsabile del progetto, come di
seguito elencati:

Progr. N° Elaborato N° titolo scala
DOCUMENTI
1 El._D.1 Relazione tecnica
2 El._D.2 Norme Tecniche Operative
3 El._D.3 Schede Norma
4 El._D.4 Registro dei crediti edilizi
5 El._D.5 Prontuario qualità architettonica e mitigazione

ambientale
6 El._D.6 Regolamento Edilizio Comunale
ELABORATI GRAFICI
7 Tav._1.1 Territorio comunale – Vincoli e tutele 1 : 10.000
8 Tav._2.1 Quadrante Nord – Zone Territoriali omogenee 1 : 5.000
9 Tav._2.2 Quadrante Sud - Zone Territoriali omogenee 1 : 5.000
10 Tav._3.1 Zone significative – Capoluogo e ZAI 1 : 2.000
11 Tav._3.2 Zone significative – Marega 1 : 2.000
ALLEGATI
12 All. 1 Valutazione di incidenza ambientale
13 All. 2 Perimetro centri urbani LRV 50/2012
14 All. 3 Dichiarazione compatibilità idraulica
15 All. 4 Supporto informatico - Quadro conoscitivo

DI DISPORRE ai sensi del comma 5 art. 18 della L.R. 11/2004:4.
- copia integrale del Piano approvato sia trasmessa alla Provincia e depositata presso la sede del
Comune per la libera consultazione;

DI DISPORRE ai sensi del comma 5 bis art. 18 della L.R. 11/2004:5.
- l’aggiornamento del Quadro Conoscitivo di cui all’art. 11 bis della L.R. 11/2004, sia trasmesso
alla Giunta regionale, dandone atto contestualmente alla pubblicazione nell’albo pretorio; la
trasmissione del quadro conoscitivo e del suo aggiornamento è condizione per la pubblicazione del
piano;

DI DISPORRE ai sensi del comma 6 art. 18 della L.R. 11/2004:6.
-  il Piano diventa efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione all’albo del comune;

DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Tecnica, a provvedere a tutti gli adempimenti7.
inerenti e conseguenti di cui all’art. 18 della L.R. 11/2004;

DI DARE ATTO CHE, nel rispetto di quanto previsto dall’art.39, comma 1 del d.lgs. n.33/2013, il8.
presente provvedimento e i relativi allegati tecnici saranno pubblicati sul sito del Comune di
Bevilacqua, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai9.
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto della proposta: Approvazione del "2°Piano degli Interventi" del Comune
di Bevilacqua ai sensi degli artt. 17 e 18 della Legge Regionale
23/04/2004, n. 11.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-12-19
Il Responsabile del servizio
F.to Girardi Tommaso

.

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019



COMUNE DI BEVILACQUA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Reg. delibere n. 55 del 18-12-2019

OGGETTO: Approvazione del "2°Piano degli Interventi" del Comune di
Bevilacqua ai sensi degli artt. 17 e 18 della Legge Regionale 23/04/2004, n. 11.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
f.to Falamischia Fosca f.to Trescato Gisella

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019

Il Presidente



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 55 del 18-12-2019

Oggetto: Approvazione del "2°Piano degli Interventi" del Comune di
Bevilacqua ai sensi degli artt. 17 e 18 della Legge Regionale
23/04/2004, n. 11.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 707 Reg. Pubb.

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, viene pubblicata
all’Albo Pretorio del Comune (ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00) dal
23-12-2019 al 07-01-2020.

Bevilacqua, li 23-12-2019 L’ INCARICATO
f.to Menini Nicoletta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Bevilacqua, li ………………………. IL FUNZIONARIO INCARICATO
Menini Nicoletta

Deliberazione di Consiglio del 55 N° 18-12-2019


